
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 331 del 11/11/2020    

Repertorio Generale n. 1493  del 11/11/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA SIG.RA PANTO' ASSUNTA, OPERATRICE PRESSO LA 
"COMUNITA'  E  SERVIZIO  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE"  -  ATTO  DI 
PIGNORAMENTO PRESSO COMUNE DI TAORMINA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 331 del 11/11/2020   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ALLA SIG.RA PANTO'  ASSUNTA,  OPERATRICE PRESSO 
LA  "COMUNITA'  E  SERVIZIO  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE"  -  ATTO  DI 
PIGNORAMENTO PRESSO COMUNE DI TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che  con  determina  Dirigenziale  n.  222  del  25/11/2008  e  con  successiva  Determina 
Dirigenziale  n.  78  del  07/08/2014, l’Associazione  Istituto  Sant’Alessio  è  stata  affidataria  della 
gestione Casa di Riposo di proprietà comunale denominata “Carlo Zuccaro”. 

Dato  atto  che  era  stato  ordinato all’Associazione  Istituto  Sant’Alessio,  ad  interrompere  in  data 
25/01/2017, la prosecuzione della gestione del servizio,  procedendo alla risoluzione del contratto 
per  il  venir  meno del  requisito  dell’iscrizione dell’Associazione  al  predetto  “Albo Regione“,  in 
quanto ai sensi dell’art. della L.R.22/86 tale iscrizione è presupposto necessario per lo svolgimento 
dei servizi socio assistenziali e quindi anche per la gestione Casa di Riposo.

Accertato che nelle more delle nuove procedure di affidamento dell’immobile sopra denominato, si 
è ritenuto necessario dare sistemazione agli 11 anziani ricoverati  presso la Casa di Riposo “Carlo 
Zuccaro”, trasferendoli presso  una  struttura  adeguata  ad  ospitarli,  individuata  come  Oasi  di 
Sant’Antonio di Furci Siculo gestita dalla Comunità e Servizio Società Cooperativa Sociale.

Considerato:
• che con deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 20/01/2017, nelle more della nuova 

aggiudicazione, si  assegnava la somma di € 30.076,20 IVA inclusa, per il trasferimento e 
ricovero di n. 11 anziani presso la suddetta struttura;

• che  con Determina  Dirigenziale  n.9  del  24/01/2017 è stato  assunto  l’impegno  di  spesa 
n.75/2017 sull’assegnazione di cui sopra;

• che con Determina Dirigenziale n. 12 del 30/01/2017 è stato disposto il trasporto e ricovero 

copia informatica per consultazione



presso l’Oasi di  Sant’Antonio di Furci Siculo gestita dalla Comunità  e  Servizio  Società 
Cooperativa Sociale;

• che  con   Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  24/03/2017  si  assegnava  al 
Responsabile  servizi  Area  alla  Persona  un  ulteriore somma  pari  ad €  12.303,90   IVA 
inclusa;

• che  con Determina  Dirigenziale  n.  70  del  27/03/2017   è  stata  impegnata  la  somma 
sopracitata con imp. 303/2017 per garantire il proseguimento del servizio;

• che con Determina Dirigenziale n. 73 del 29/03/2017, avveniva l’aggiudicazione definitiva 
dell’affidamento in concessione dell’immobile comunale denominato “Carlo Zuccaro” alla 
ditta “Villa Erminia”;

• che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  28/06/2017  si  assegnava   al 
Responsabile Servizi Area alla Persona un ulteriore somma di € 20.272,00 IVA inclusa per 
il ricovero dei predetti anziani presso la struttura sopra menzionata;

• che con Determina Dirigenziale  n. 175 del 13/07/2017 è stata  liquidata,  la somma di € 
12.444,08,  relativa al trasporto e al  ricovero momentaneo degli anziani,   in favore della 
Oasi di Sant’Antonio di Furci Siculo gestita dalla Comunità e Servizio Società Cooperativa 
Sociale;  

• che con Determina  Dirigenziale  n.  198 del  31/07/2017  si  impegnava  la somma  sopra 
riportata;

Preso atto che, in questo ufficio non risultano provvedimenti di liquidazione relative alle fatture n. 8 
del  12/06/2017 di  €  19.845,00,  n.9 del  30/06/2017  di  €  8.820,00 e  n.  11 del  21/07/2017 di  € 
9.261,00,  relative al prolungamento del ricovero degli  anziani, a favore  della Comunità e Servizio 
Società Cooperativa Sociale.

Accertato  che  la  Sig.ra  Pantò Assunta,  ha  promosso  contro  la  Comunità  e  Servizio  Società 
Cooperativa  Sociale,  nell’anno 2017, con procedimento n. 1571/17,  un azione legale  intimando il 
pagamento della somma di € 13.029.50 oltre interessi e spese accessorie.

Preso atto che il Tribunale Civile di Messina con procedura esecutiva n. 1571/17,  promosso dalla 
Sig. Panto’ Assunta contro   Comunità e  Servizio Società  Cooperativa Sociale  (debitore) ed  il 
Comune di Taormina,  nella qualità di terzo pignorato,  assegna la somma di  € 14.516,56 incluso 
spese ed interessi legali, a completo ristoro delle somme dovute alla stessa.

Visti:

• il Regolamento comunale di contabilità 
• il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
• la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
• la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. e ii. 
• lo Statuto Comunale

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per quanto sopra esposto e che si intende integralmente riportato:

1. di prendere atto dell’atto di pignoramento presso terzi promosso dalla Sig.ra Panto’ Assunta, 
nata  ad  Alì  il  25/08/1968  C.F.  PNTSNT68M65A194J,  nei  confronti  della   Comunità  e 
Servizio  Società  Cooperativa  Sociale  giusto  decreto   n.  1571/17  emesso  dal Tribunale 
Civile di Messina con procedura esecutiva;

2. di  disporre  il  pagamento  della  somma  di  €  14.516,56  incluso  spese  e interessi  legali, 
mediante  bonifico  Bancario  accreditando  la  suddetta  somma  al  seguente  codice IBAN 
IT05A347501605CC0010410631 presso “ING BANK” (telematica);

3. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento  di  €14.516,56, previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267;

4. di  inviare  copia  del  presente  atto all’interessata,  Sig.ra   Panto’  Assunta,  residente  in 
Roccalumera,  Via  Fratelli  C.  G.  Totaro  n.  26  ed  elettivamente  domiciliata  in  Nizza  di 
Sicilia,  Viale Reg. Siciliana,  44 c/o Studio Avv. Carmelo Lombardo e alla  Comunità e 
Servizio Società Cooperativa Sociale con sede legale in Messina, Via Catania n. 84;

5. di stabilire che con successivo atto, e qualora ne ricorrano le condizioni, si provvederà a 
liquidare le restanti somme dovute a Comunità e Servizio Società Cooperativa Sociale con 
sede legale in Messina, Via Catania n. 84.

6. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


